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جستجوی اسکناس در یک روز گرم تابستانی
چند ماهی است که خودپردازهای برخی بانک ها در میادین و معابر اصلی 
شهر خالی از اسکناس است و در پاسخ به مشتریان خود مبنی بر دریافت وجه 
نقد اعلام می کند »درخواست شما قابل اجرا نمی باشد« موضوع نبود یا کمبود 
اسکناس در دستگاه های خوپرداز به دی و بهمن سال گذشته بازمی گردد که 
بسیاری در تماس با خبرنگاران از نبود پول نقد در خودپردازهای بانک ها گلایه 
می کردند. به گزارش ایرنا، با توجه به اینکه در روزهای پایانی سال و تعطیلات 
نوروز قرار داشتیم و تقاضا برای اسکناس در سطح جامعه زیاد بود، بانک مرکزی 
اعلام کرد تمهیدات و تدابیر لازم برای رفع این مشکل انجام شده است و انواع 
اسکناس و ایران چک از طریق شبکه بانکی توزیع می شود.در سال جدید و 
با گذشته بیش از سه ماه از سال، دوباره اخباری مبنی بر نبود وجه نقد در 
دستگاه های خودپرداز و شعب بانکی شنیده می شود.یکی از افراد در تماس با 
خبرنگار ایرنا اظهار داشت: برای رفتن به محل کار و دادن کرایه تاکسی نیاز 
به پول نقد داشتم. برای دریافت اسکناس به چندین خودپرداز بانک خصوصی 
و دولتی در محدوده میدان ولیعصر مراجعه کردم اما دستگاه ها اعلام می کردند 
که وجه نقدی ندارند.این شهروند ادامه داد: برای گرفتن اسکناس چندباری 
به خودپردازهای میدان ولیعصر را در جهات مختلف مراجعه کردم و سرانجام 
موفق شدم از یکی از خودپردازها اسکناس بگیرم.وی گفت: وقتی موضوع را 
با راننده تاکسی در میان گذاشتم راننده گفت چند ماهی است که مسافران از 
نبود اسکناس گله مند هستند و حتی در مواقعی ناچار شدم شماره کارت خود را 
برای واریز کرایه تاکسی به آنها بدهم.یکی دیگر افراد در این باره به خبرنگار ایرنا، 
گفت: چند روز پیش که فرزندم را به کلاس آموزشی می بردم از من خواست که 
وجه نقد به او بدهم، اما چون اسکناسی نداشتم به دستگاه های خودپرداز رفتم 
تا وجه موردنظر را به فرزندم بدهم.وی افزود: به بیش از پنج دستگاه خودپرداز 
مراجعه کردم، اما اسکناسی در دستگاه ها وجود نداشت.در مشاهدات میدانی و 
مراجعه به بانک ها متصدیان اعلام کردند مشکلی برای ارائه وجه نقد به مشتریان 
نداریم و بهانه می آوردند که به تازگی اسکناس دستگاه تمام شده است و در 
اسرع وقت اسکناس در داخل دستگاه قرا رمی دهند.برخی نیز عنوان می  کردند 
که وجه نقد برای قراردادن در دستگاه ندارند و پس از چند ساعت از آغاز به 
کار که اسکناس به شعب می آید وجه نقد در دستگاه قرار می دهند.البته سال 
گذشته که بحث نبود اسکناس در دستگاه های کارتخوان بالا گرفت که »علیرضا 
قیطاسی« دبیر شورای هماهنگی بانک های دولتی و نیمه دولتی در مورد موضوع 
کمبود اسکناس بانک ها و عدم تزریق آن به دستگاه ها، گفت: موردی از بانک ها 
به شورای هماهنگی بانک ها گزارش نشده که با کمبود اسکناس مواجه باشند و 
هیچ مشکلی از نظر تامین مالی در کشور وجود ندارد و از خزانه های بانک مرکزی 
هم پیگیری کردیم، مشکلی وجود ندارد. »مهران محرمیان« معاون فناوری های 
نوین بانک مرکزی نیز در همان ایام اعلام کرد: با گسترش عملیات بانکی به 
صورت الکترونیکی تقاضا برای اسکناس در کشور کاهش یافته است و افراد بیشتر 
مبادلات خود را با کارت بانکی انجام می دهند اما با این حال مشکل کمبود وجه 

نقد در خودپردازها مقطعی و گذرا است و به زودی برطرف می شود.

پیش بینی مسیر حرکت دلار در روزهای آینده
یک کارشناس اقتصادی معتقد است: بی تردید رکود و کاهش گردش نقدینگی 
از یک سو و کاهش شدید قدرت خرید قشر حقوق بگیر از سوی دیگر، از رشد 
شتابان تورم جلوگیری کرده است.به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، بررسی روند 
بازار ارز از ابتدای تابستان، رفت و برگشت پی در پی دلار میان کانال ۴۹ و ۵۰ 
هزار تومان را نشان می دهد؛ به طوری که در ابتدای تیرماه وارد کانال ۵۰ هزار 
تومان شد، اما پس از یک روز نزولی شده و در کانال ۴۹ هزار تومان درجا می زد، 
اما دوباره در دوازدهمین روز تیرماه، وارد کانال ۵۰ هزار تومان شد.بررسی ها نشان 
میدهد اگرچه دلار آرام در جهت صعودی بازار به سمت مقاومت ها می خزد، ولی 
معامله گران همچنان بلاتکلیف و سردرگم هستند و اعتمادی به حرکت دلار در 
مسیر صعودی ندارند.با این حال، کارشناسان معتقدند که دلار در مسیر صعودی 
است اما این مسیر آرام و آهسته است؛ مگر شوک سیاسی خاصی به بازار وارد 
شود که بازار را وارد فاز نزولی کند.حسین محمودی اصل، کارشناس اقتصادی 
در همین خصوص در گفت وگو با خبرگزاری خبرآنلاین درباره وضعیت بازار 
ارز اظهار داشت: با توجه به اخبار فعلی و شرایط موجود، علی رغم تزریق بانک 
مرکزی، متاسفانه شاهد رشد تدریجی نرخ ارز در بازار خواهیم بود.وی افزود: البته 
توافق موقت و آزادسازی واردات خودرو بر جو آرامش عمومی بازارها کمک کرده 
بود.این کارشناس اقتصادی تصریح کرد: با توجه به تعویق در مبادله زندانیان و 
مسائل پیرامون رابرد مالی، انتظارات تورمی محدود شکل می گیرد.محمودی اصل 
متذکر شد: بی تردید رکود و کاهش گردش نقدینگی از یک سو و کاهش شدید 
قدرت خرید قشر حقوق بگیر از سوی دیگر، از رشد شتابان تورم جلوگیری کرده 
است.همچنین در بازار سکه و طلای روزگذشته هر قطعه سکه تمام بهار آزادی 
طرح جدید در بازار تهران ۲۸ میلیون و ۸۵۰ هزار تومان معامله شد که نسبت به 
روز دوشنبه ۱۵۰ هزار تومان کاهش داشت.بر اساس نرخ اعلامی اتحادیه صنف 
فروشندگان و سازندگان طلا، جواهر، نقره و سکه تهران، سکه تمام بهار آزادی 
طرح قدیم با ۵۰ هزار تومان کاهش قیمت نسبت به روز گذشته، ۲۵ میلیون و 
۷۵۰ هزار تومان معامله شد.همچنین نیم سکه با ۵۰ هزار تومان کاهش قیمت 
نسبت به روز کاری گذشته ۱۵ میلیون و ۸۵۰ هزار تومان معامله شد. ربع سکه 
به ۱۰ میلیون و ۸۵۰ هزار تومان رسید و سکه یک گرمی هم ۶ میلیون و ۳۵۰ 
هزار تومان داد و ستد شد.قیمت هر گرم طلای ۱۸ عیار دیروز در بازار طلای 
تهران ۲ میلیون و ۳۷۹ هزار تومان اعلام شد.روز سه شنبه بهای هر انُس طلا نیز 

در بازارهای جهانی یک هزار و ۹۳۰ دلار است.

رشد ۱۸ هزار واحدی شاخص بورس 

شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روزگذشته با ۱۸ هزار و ۶۹۴ 
واحد افزایش، در ارتفاع ۲ میلیون و ۲۰۲ هزار واحدی ایستاد.به گزارش ایرنا، 
شاخص هم وزن با ۹ هزار و ۹۵۱ واحد افزایش به ۷۷۳ هزار و ۲۹۸ واحد و 
شاخص قیمت با پنج هزار و ۷۶۳ واحد رشد به ۴۴۷ هزار و ۸۲۱ واحد رسید.روز 
سه شنبه در معاملات بورس تهران، بیش از هشت میلیارد و ۷۶۲ میلیون سهم، 
حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۶۹ هزار و ۵۴۰ میلیارد ریال معامله شد.فولاد 
مبارکه اصفهان )فولاد( با چهار  هزار و ۱۷۴ واحد، ملی صنایع مس ایران )فملی( 
با سه  هزار و ۲۹۵ واحد، حکشتیرانی جمهوری اسلامی ایرات )حکشتی( با یک 
هزار و ۲۰۴ واحد، بانک تجارت )وتجارت( با ۷۵۰ واحد و توسعه معادن و فلزات 
)ومعادن( با ۶۳۴ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند.در مقابل گسترش 
نفت و گاز پارسیان )پارسان( با ۷۰۰ واحد، پتروشیمی پردیس )شپدیس( با 
۶۷۲ واحد، شرکت سرمایه گذاری غدیر )وغدیر( با ۶۳۲ واحد، پتروشیمی شیراز 
)شیراز( با ۴۲۸ واحد و مبین انرژی خلیج فارس )مبین( با ۲۸۹ واحد تاثیر منفی 
بر شاخص بورس داشتند.بر پایه این گزارش، گروه مالی شهر )شهر(، سیمان 
اصفهان )سصفها(، سایپا )خساپا(، بانک ملت )وبملت(، گسترش سرمایه گذاری 
ایران خودرو )خگستر(، ایران خودرو )خودرو( و پتروشیمی پردیس )شپدیس( در 
نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.گروه خودرو هم در معاملات دیروز صدرنشین 
برترین گروه های صنعت شد و در این گروه یک میلیارد و ۴۰۳ میلیون برگه 
سهم به ارزش ۶ هزار و ۸۷۷ میلیارد ریال دادوستد شد.شاخص فرابورس نیز 
بیش از ۱۴۸ واحد افزایش داشت و به ۲۸ هزار و ۴۱۳ واحد رسید.در این 
بازار بیش از پنج میلیارد و ۹۰۸۳ میلیون برگه سهم و اوراق مالی داد و ستد 
شد.فولاد هرمزگان جنوب )هرمز(، داروسازی دانا )ددانا(، سنگ آهن گهرزمین 
)کگهر(، بانک دی )دی(، صنعتی مینو )غصینو( و سیمان ساوه )ساوه( تأثیر 
مثبت بر شاخص فرابورس داشتند.در مقابل پلیمر آریا ساسول )آریا(، مجتمع 
جهان فولاد سیرجان )فجهان(، سرمایه گذاری مالی سپهر صادرات )وسپهر(، 
پتروشیمی مارون )مارون(، سپیدار سیستم آریا )سپیدار( و نفت ایرانول )شرانل( 

با تأثیر منفی بر این شاخص همراه بودند.

گزارش

بازار

بورس

مقدمات همکاری های مشترک با کشورهای 
قطر، ارمنستان، عراق و عمان فراهم گردیده و 
موجبات امضای صورتجلسه پنجمین نشست 
کمیته مشترک اعزام نیروی کار ایرانی به قطر 
در جهت تسهیل صدور ویزای کار برای نیروی 
کار مازاد ایرانی به وجود آمد و بر ادامه همکاری ها 
در خصوص تبادل اطلاعات و تجربیات در مورد 
روابط کار، اشتغال، کارآفرینی و آموزش های 
فنی و حرفه ای و به خصوص اعزام نیروی کار 
ایرانی به کشور قطر تاکید شد.مدیر کل دفتر 
توسعه نهادهای اشتغال و هدایت نیروی کار 
وزارت کار گفت: موجبات امضای صورتجلسه 
پنجمین نشست کمیته مشترک اعزام نیروی 
کار ایرانی به قطر درجهت تسهیل صدور ویزای 
کار برای نیروی کار مازاد ایرانی به وجود آمده 
است.امید ملک، مدیر کل دفتر توسعه نهادهای 
اشتغال و هدایت نیروی کار وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی در گفت وگو با تسنیم، درباره 

نقش کاریابی ها در اعزام نیروی کار به خارج 
از کشور گفت: در همه جای دنیا مؤسسات 
کاریابی تکیه گاه خوبی برای دولت ها هستند. 
دفتر توسعه نهادهای اشتغال و هدایت نیروی 
کار که اخیراً بر اساس ساختار جدید شکل 
گرفته، در همین راستا برنامه های خود را دنبال 
نموده و ضمن حمایت از کاریابی ها، در تلاش 
است از مؤسسات کاریابی به عنوان بازوی خود 
برای پیشبرد اهداف خود در حوزه اشتغال 

استفاده نماید.
وی ادامه داد: به طور کلی سیاست معاونت 
توسعه کارآفرینی و اشتغال این وزارتخانه نیز 
این است که از مؤسسات کاریابی خصوصی 
هم حمایت کند و هم از توان آنها به نحو 
شایسته در توسعه سیاست های فعال بازار 
کار بهره برداری نماید. مؤسسات مشاوره 
شغلی و کاریابی، تسهیل کننده ارتباط کارجو 
و کارفرما هستند و کاریابی ها در استخدام و 

اشتغال نیروهای مهارت دیده در خارج از کشور 
به منظور کسب سهم از بازار کار جهانی نیز 
می توانند نقش مهمی را برعهده داشته باشند.
ملک بیان کرد: به منظور ساماندهی و ضابطه 
مند کردن فعالیت دفاتر کاریابی خارجی که 
در سنوات اخیر غالباً در حوزه های مهاجرت 
به قصد اقامت دایم و اخذ ویزاهای غیرکاری 
فعالیت می نمودند، به پیشنهاد این دفتر 
اصلاحیه آیین نامه اجرایی کاریابی ها در هیات 

دولت تصویب گردید.
مدیر کل دفتر توسعه نهادهای اشتغال و 
هدایت نیروی کار وزارت کار افزود: بر اساس 
مفاد آیین نامه اجرایی جدید، حوزه فعالیت 
دفاتر کاریابی خارجی مختص و محدود به اخذ 
ویزای کار گردیده و دفاتر کاریابی خارجی حق 
فعالیت در امور نامرتبط با وظیفه اصلی خود 
همچون اخذ ویزای تحصیلی، سرمایه گذاری، 
تجاری، استارت آپ و گردشگری را ندارند.وی 

بیان کرد: در راستای استفاده از فرصت های 
شغلی موجود در بازار کار بین الملل، موضوع 
اعزام نیروی کار ایرانی مازاد به خارج از کشور 
به طور ضابطه مند در دستور کار این دفتر قرار 
دارد. در همین ارتباط دفاتر کاریابی خارجی 
به عنوان متولی امر اعزام نیروی کار نقش 
به سزایی در افزایش سهم کشور از مبادلات 
جهانی نیروی کار را بر عهده دارند، این دفاتر 
ضمن انجام راهنمایی و مشاوره های شغلی لازم 
با جویندگان کار و افزایش سطح مهارتی و فنی 
بیکاران از طریق معرفی به مراکز آموزش فنی 
و حرفه ای و مراکز آموزش زبان خارجه زمینه 
تسهیل و تسریع در حضور ضابطه مند و قانونی 
در بازار کار جهانی و بهره مندی از مزایای 
مترتب بر آن از جمله ارزآوری، انتقال دانش 
جدید و به روز جهان به داخل کشور و.... را 

فراهم می سازند.
ملک درپاسخ به اینکه درحوزه اعزام نیروی 

کار چه برنامه هایی از سوی دولت و دفاتر 
برنامه های  کاریابی دنبال می شود؟ گفت: 
متعددی توسط وزارت در حال اجراست. از 
جمله می توان به فراهم نمودن بسترلازم به 
منظور انعقاد تفاهمنامه با کشورهای نیروپذیر 
به منظور اعزام نیروی کار مازاد ایرانی از 
طریق دفاتر کاریابی خارجی اشاره کرد.وی 
گفت: همچنین ضابطه مند نمودن فعالیت 
دفاتر کاریابی غیر دولتی خارجی در چارچوب 
تصویب واصلاح آیین نامه و دستورالعمل های 
اجرایی صادره، نظارت و بازرسی مستمر از 
عملکرد دفاتر کاریابی غیر دولتی خارجی به 
منظور فعالیت در چهارچوب ضوابط ابلاغی 
وبرخورد قانونی با موسسات و شرکت های 
غیر قانونی فعال در حوزه اعزام نیروی کار به 
خارج از کشور از جمله این برنامه ها است.مدیر 
کل دفتر توسعه نهادهای اشتغال و هدایت 
نیروی کار وزارت کارادامه داد: در همین 
ارتباط و با عنایت به رویکرد وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی مبنی بر فراهم نمودن 
زمینه اعزام نیروی کار مازاد ایرانی به خارج از 
کشور بالاخص حوزه خلیج فارس و کشورهای 
همسایه ایران، اقدامات اساسی با همکاری 
وزارت امور خارجه و دستگاه های اجرایی 
ذیربط در جهت حضور موثر و ضابطه مند 
در بازار کار بین الملل در دست اجرا است که 
دراین راستا مقدمات همکاری های مشترک با 
کشورهای قطر، ارمنستان، عراق و عمان فراهم 
گردیده و موجبات امضای صورتجلسه پنجمین 
نشست کمیته مشترک اعزام نیروی کار ایرانی 
به قطر در جهت تسهیل صدور ویزای کار 
برای نیروی کار مازاد ایرانی به وجود آمد و بر 
ادامه همکاری ها در خصوص تبادل اطلاعات و 
تجربیات در مورد روابط کار، اشتغال، کارآفرینی 
و آموزش های فنی و حرفه ای و به خصوص 
اعزام نیروی کار ایرانی به کشور قطر تاکید 
شد. مدیر کل دفتر توسعه نهادهای اشتغال و 
هدایت نیروی کار وزارت کاربا بیان اینکهدفاتر 
کاریابی نیز با انجام اقداماتی در حوزه اعزام 
نیروی کار، زمینه تسهیل و بهبود فضای 
استفاده از بازار کار جهانی برای حضور موثر 
نیروی کار ایرانی را به وجود می آورند گفت: 
ثبت نام از متقاضیان اعزام نیروی کار به خارج 
از کشور بر اساس ضوابط ابلاغی وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی و تشکیل بانک اطلاعاتی 
مورد نیاز است. و از جمله این اقدامات ارائه 
راهنمایی و مشاوره شغلی لازم به جویندگان 
کار متقاضی اعزام به خارج از کشور، شناسایی 
فرصت های شغلی کشورهای هدف و نیروپذیر و 
اخذ پیشنهاد شغلی، بررسی و آشنایی با قوانین 
مهاجرت و جذب نیروی کار کشورهای خارجی 
به منظور فراهم نمودن زمینه های اشتغال 
نیروی کار ایرانی در کشورهای نیروپذیر، 
دریافت عناوین حرفه و مشاغل مورد نیاز کشور 
مقصد ومشاوره شغلی و تعیین سطح مهارتی و 
آموزش متقاضیان کار در خارج از کشور است.

رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین گفت: طی دو هفته آینده مرکز تجاری 
ایران در کشور چین فعالیت خود را آغاز خواهد کرد.مجیدرضا حریری، رئیس 
هیئت مدیره اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین در گفت  وگو با خبرنگار مهر، 
در رابطه با عملکرد دولت و بخش خصوصی پیرامون روابط تجاری ایران و چین، 
گفت: در حال حاضر آمار رسمی در دست نداریم که نشانگر افزایش روابط تجاری 
ایران و چین باشد اما می توان گفت روابط اقتصادی نسبت به گذشته تسهیل 
شده است.وی افزود: از طرفی کشور چین همواره بزرگ ترین شریک تجاری برای 
صادرات ما بوده است و حدود ۳۳ در صد از صادرات غیرنفتی ما به کشور چین 
صورت می گیرد و نفت نیز در فرایندهای موجود به کشور چین فروخته می شود.

حریری ضمن اشاره به پیشینه روابط تجاری ایران و چین اظهار داشت: در حال 
حاضر روابط تجاری با کشور چین افزایش پیدا نکرده است؛ اما برنامه هایی برای 
پیشرفت و توسعه روابط تجاری و اقتصادی با این کشور وجود دارد.وی با بیان 
اینکه سیاست های اقتصادی دولت سیزدهم مبنی بر دیپلماسی اقتصادی فعال 
است، افزود: این سیاست دولت برای همه بازرگانان فرصت های جدیدی را در 
سراسر دنیا فراهم کرده است و این امکان برای کشور ما وجود دارد که با بیشتر 

کشورهایی که تا چند سال گذشته خیلی به آنها توجه نمی شد، شرایط تجاری 
بهتری داشته باشیم. در واقع این موضوع مستلزم برنامه ریزی و طراحی برای ایجاد 
درآمد و عملکرد واقعی از این فرصت ها است.حریری با اشاره به مشکلات چند 
سال گذشته در رابطه با چین ادامه داد: اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین، در 
خصوص ارتباطات تجاری با کشور چین، با مشکلاتی از جمله تحریم های اقتصادی 
و قرنطینه ناشی از بیماری کرونا روبه رو بود.وی تصریح کرد: از ابتدای سال ۲۰۲۳ 
میلادی، کشور چین سیاست های خود در خصوص قرنطینه را تغییر داد و اولین 
هیئت رسمی معتبری که وارد این کشور شد، رئیس جمهور ایران و هیئت همراه 
بودند که در مذاکرات کشور ایران و چین، فرصت های جدیدی طراحی شد.رئیس 
هیئت مدیره اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین اظهار داشت: در اتاق مشترک 
ایران و چین برنامه ای وجود داشت تحت عنوان پروژه ملی صادرات غیرنفتی به 
کشور چین که طراحی اولیه آن قبل از شیوع بیماری کرونا صورت گرفته بود؛ اما 
این برنامه به علت موضوع قرنطینه متوقف شد.وی افزود: شرط اول اجرای این 
برنامه، افتتاح دفتر نمایندگی در کشور چین بود. در حال حاضر این دفتر از نظر 
فیزیکی فراهم است؛ اما منتظر هستیم که در مراسم کمیسیون مشترک بین دو 

کشور، هم زمان با سفر وزیر اقتصاد ایران به کشور چین، افتتاح این دفتر انجام 
شود.حریری با بیان اینکه طی دو هفته آینده مرکز تجاری ایران در کشور چین 
فعالیت خود را آغاز خواهد کرد، گفت: امیدوار هستیم که تا پایان سال تعداد 
مراکز تجاری و نمایشگاه های دائمی کشورمان در چین را حداقل به سه مرکز 

افزایش دهیم.

مرتضی افقه، استاد اقتصاد گفت: نسبت به توان و 
ابزار های دولت برای مقابله با تورم افزود: مشکلات اقتصادی 
ما ریشه های غیراقتصادی دارند نتیجتا محدود به دولت 
نیستند، ما یک مجلس بسیار ناکارآمد با قوانین بسیار 
گیج کننده داریم، یک بروکراسی ناکارآمد داریم که ریشه 
آن در نوع انتصاب ناشایسته هاست. این عوامل اگر اصلاح 
نشود، اقدامات اقتصادی دولت تأثیر کوتاه مدت خواهد 
داشت. دولت اگر نخواهد به این ریشه ها بپردازد کاری از 

پیش نمی برد. 
در کوتاه مدت تا مسئلة تحریم و اف.ای.تی.اف حل 
نشود، دولت هیچ ابزاری برای کاهش تورم ندارد.تورم 
افسارگسیخته سال ۱۴۰۱ تمامی ادعاهای دولت برای 
کاهش تورم را به حاشیه راند و دولت رئیسی ناچار شده 
به هر طریق تورم را کاهش دهد. اما اقتصاددانان نزدیک 
رئیسی با اقدامات اخیرشان در باب کاهش تورم و جلوگیری 
از عدم افزایش نرخ ارز تنها رکود را به بازار تحمیل کرده اند 
که نه تنها آثار منفی تورم را خنثی نکرده؛ بلکه موجب 
چالش های جدی تری برای تولید و فروش شده است.
مرتضی افقه، استاد اقتصاد، در آغاز درباره طرح های دولت 
برای کاهش تورم و نتیجه ی رکود برای اقتصاد به »انتخاب« 

گفت: متأسفانه، دولت از همان ابتدا هم طرح ها و اقداماتش 
مبهم بود، برای کسانی که اقتصاد ایران را می شناسند این 
اقدامات هیچ کمکی نمی کند، اگر هم کمک کند ابعاد 
اندکی دارد. از نظر من شرایط اقتصادی و بحران هایی که با 
آن مواجه هستیم از جمله تورم افسارگسیختة فعلی، بخش 
کمی از آن مربوط به عوامل اقتصادی مربوط است. نتیجتاً با 
اقدامات اقتصادی مثل سیاست های پولی که مدت هاست بر 
آن تمرکز کرده اند قابل حل نیست. ریشه های اصلی تورم که 
کسری بودجه و انبوه هزینه های دولت است و هیچ کمکی 
به مردم نمی کند را باید اصلاح کنند. اگر کسری بودجه حل 
شود مسلماً نقدینگی نیز کاهش می یابد. در شرایطی که 
ریشه ها را اصلاح نمی کنند اقدامات پولی دولت فقط رکود 
را بیشتر می کند. همین الان اگر از بخش تولید بپرسید که 
مشکلشان چیست، یکی از چالش هایشان کمبود نقدینگی 
است. در شرایطی که همه فکر می کنند افزایش نقدینگی 

بالاست کمبود نقدینگی در بازار دیده می شود. به دلیل 
انبوه مشکلات در تولید، نقدینگی به بخش غیرمولد می رود 

و رکود شکل می گیرد. 
تلاش دولت برای کاهش تورم به این شکل باعث رکود 
شده است. نتیجه این وضعیت یک دور باطل است که به 
بیکاری دامن می زند. دولت در زمینة تورم موفق نخواهد 
شد؛ چون اقدامات سطحی دارد و تأثیر اندکی دارد.وی 
در ادامه نسبت به توان و ابزار های دولت برای مقابله با 
تورم افزود: مشکلات اقتصادی ما ریشه های غیراقتصادی 
دارند نتیجتا محدود به دولت نیستند، ما یک مجلس بسیار 
ناکارآمد با قوانین بسیار گیج کننده داریم، یک بروکراسی 
ناکارآمد داریم که ریشه آن در نوع انتصاب ناشایسته هاست. 
این عوامل اگر اصلاح نشود، اقدامات اقتصادی دولت تأثیر 

کوتاه مدت خواهد داشت. 
دولت اگر نخواهد به این ریشه ها بپردازد کاری از پیش 

نمی برد. در کوتاه مدت تا مسئلة تحریم و اف.ای.تی.اف 
حل نشود، دولت هیچ ابزاری برای کاهش تورم ندارد. 
در میان مدت و بلندمدت اگر قرار است این تورم دست 
از سر اقتصاد بردارد، باید در بخش های مدیریتی اقدامات 
ساختاری انجام شود؛ اما پرهزینه است. عده ای که به بودجه 
آویزان شده اند باید کنار گذاشته شوند که برای دولت 
سخت است. دولت برای جبران کسری بودجه هزینه هایش 
را کم نمی کند؛ بلکه درآمدها را از طریق مالیات بالا می برد.

افقه در پایان گفت: دولت رئیسی با حل تحریم ها هم 
به صورت موقت می تواند مشکل اقتصادی را حل کند. ریشه 
تورم بیشتر داخلی است و تحریم ها آن را تشدید کرده اند 
هرچند سیاست خارجی تأثیر خود را بر اقتصاد به شکل 
وسیع دارد. اعلام اینکه ما با عربستان توافق کردیم و تأثیر 
آن بر قیمت ارز و سپس اعلام اینکه ارزها آزاد می شوند، 
نشان می دهد که سیاست خارجی و حل تنش های ما با 

خارج چقدر بر روند تورم مؤثر است. 
دولت با اقدامات پولی در یک بستر ضد توسعه حتماً 
نمی تواند موفق شود. این دولت اعلام کرد خط قرمزش تورم 
است و دو سال است در حال تلاش اند که تورم را کاهش 

دهند؛ اما هیچ موفقیتی نداشتند.

مقدمات اعزام نیروی کار به قطر، ارمنستان، عراق و عمان آغاز شد

۴ کشور ، مقصد جدید ایرانی  ها برای کار

رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین اعلام کرد

آغاز به کار مرکز تجاری ایران در چین تا دو هفته دیگر

مرتضی افقه، استاد اقتصاد مطرح کرد

 تلاش های ضد تورمی دولت موجب رکود شد

رئیس سازمان توسعه تجارت از احیای بازارهای 
صادراتی خبر داد و گفت: بازارهای شرق آسیا و آمریکا 
جنوبی به فراموشی سپرده شده که باید فعال شود.
به گزارش خبرنگار مهر، مراسم امضای تفاهم نامه 
همکاری دوجانبه معاونت امور تعاون وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی و گمرک جمهوری اسلامی ایران 
امروز در محل مجموعه فرهنگی تلاش برگزار شد. 
در نشست تخصصی راهکارهای توسعه صادرات بخش 
تعاون جمهوری اسلامی ایران، مهدی ضیغمی، رئیس 
سازمان توسعه تجارت در این نشست گفت: سازمان 
توسعه تجارت قرارگاه صادراتی در حوزه غیرنفتی 

است.
وی افزود: در دو سال اخیر با رویکرد دولت 
سیزدهم برنامه توسعه غیرنفتی سرعت گرفته است.
وی با اشاره به برنامه های جدید سازمان ادامه داد: پیدا 
کردن بازارهای جدید برای شرکت های فعال در حوزه 
صادرات غیرنفتی مانند بازار آفریقا از دیگر اهداف 

سازمان توسعه تجارت است. 

در حالی که صادرات ایران در حوزه صادرات 
غیرنفتی شرکت های تعاونی یک میلیارد دلار بود 
این عدد برای همسایگان ما بالغ به ۳۰ میلیارد دلار 
می رسد.ضیغمی با بیان اینکه بازارهای شرق آسیا و 
آمریکای جنوبی در بازارهای هدف ما به فراموشی 
سپرده شده است، گفت: ایجاد گروه های کالایی جدید 
یکی از موضوعات برای رشد صادرات در این بخش 

است و برگزاری نمایشگاه یکی از این بسترها است.
او گفت: یکی از خلاءهای نمایشگاه های داخلی 
خلأ اهدافی مانند تمرکز بر صادرات است. از این رو 
در حوزه صادرات محصولات غیرنفتی تمرکز بر بخش 
خصوصی است که سال گذشته ۱۰ میلیارد دلار 
صادرات داشت و هدف سازمان توسعه تجارت کمک 

به این گروه ها بوده تا حجم صادرات افزایش یابد.
ضیغمی با بیان اینکه در نمایشگاه اکسپو امسال 
از ۱۳۰۰ تجار از ۷۰ کشور دعوت شد، گفت: وظیفه 
سازمان کاهش هزینه ها برای بخش خصوصی است تا 

ورود آنها به بازار جهانی تسهیل شود.

سخنگوی اقتصادی دولت از پیشنهاد وزارت 
اقتصاد برای نرخ گذاری خوراک پتروشیمی ها خبر 
داد.به گزارش خبرنگار مهر سید احسان خاندوزی 
در نشست خبری ماهانه سخنگوی اقتصادی دولت با 
اشاره به افزایش شاخص های تولید و فروش که توسط 
شرکت های بزرگ ارائه می شود و این آمارها از مجموع 
۱۵ رشته جمع آوری می شود گفت: در اردیبهشت 
ماه نسبت به فروردین ماه شاخص تولید ۲۱ درصد 
رشد داشته است.خاندوزی تصریح کرد: از ۱۵ صنعت 
بزرگ ۸ صنعت دارای رشد دو رقمی بودند که صنعت 
خودرو ۳۸ درصد و تجهیزات برقی ۳۳ درصد، دارو 
۲۹ درصد و ماشین آلات ۲۸ درصد رشد داشتند.این 
مقام مسئول تصریح کرد: این رشد در تولید و عرضه 
نشان می دهد ما در ماه های آینده شاهد عرضه کالا 
در فروشگاه ها خواهیم بود و نگرانی بابت کمبود کالا 
نخواهیم داشت.خاندوزی در مورد آمار مولدسازی، 
اظهار داشت: مولدسازی از تأکیدات بودجه سالهای 
اخیر بوده است اما به جهت وجود موانع و مقاومت 

دستگاه های اجرایی، ارقام عمکرد نسبت به بودجه 
کمتر بوده است.وی تصریح کرد: اخرین ارقام حاکی از 
آن است که بیش از ۲ هزار و ۱۲۶ ملک دولتی به عنوان 
اموال مازاد دستگاه ها شناسایی شد ۱۴۳۹ دستگاه به 
تصویب هیأت عالی مولدسازی رسیده و وارد فرایند 
اررش افزایی و مولدسازی شده اند.خاندوزی ادامه داد: 
همچنین بازدید از املاک بزرگ دولتی از استان هایی 
همچون تهران، البرز، کرمان و … انجام شده است. 
برای عرضه املاک دولتی هم تالار مخصوصی را در 
بورس کالا ارائه خواهیم کرد تا در شفاف ترین حالت 
ممکن به شکل برخط در تالار شفاف بورس کالا، 
وضعیت املاک مازاد دولت مشاهده شود. با فراخوان 
عمومی مسائل را پیگیری خواهیم کرد.وی گفت: با 
انعقاد قرارداد بین کانون رسمی کانون کارشناسان 
دادگستری و مرکز وکلا و مشاوران قوه قضائیه و هیأت 
مولدسازی مقرر شده قیمت گذاری املاک مازاد دولت 
با سرعت و شفاف و دقت انجام شود تا حرف و حدیثی 

وجود نداشته باشد.

شناسایی ۲۱۲۶ ملک دولتی به عنوان اموال مازادصادرات ۱۰ میلیارد دلاری توسط بخش خصوصی در ۱۴۰۱


